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1- Gönen TDİOSB  
2- Bigadiç TDİOSB 
3- Edremit TDİOSB 
4-  Susurluk Küçükbaş TDİOSB 
5- Kırsala Can Suyu Projesi 
6-      50 Peynirli ŞehriM 
7- Jeotermal Kaynaklı Teknolojik Sera  
8- Plastik Sera Örtülerinin Yenilenmesi 
9- Erken Uyarı Sistemleri 
10- Sözleşmeli Çilek Üretimi 
11- Rüzgar Enerjisiyle Sera 
12- Damlaya Damlaya Pirinç Olur  
13- Akıllı Ova 
14- Güneş Enerjisiyle Meralara Su 
15- Balıkesir’ in Ürün Desenini Değiştiriyoruz  
16- Arıcılığı Geliştirme Projesi  
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17- Zeytinyağı Kimliklendirme 
18-   Balıkesir Aronya Bitkisiyle Tanışıyor  
19- Organik Köy ve Organik Zeytin Köyü  
20- Birlikte Üretelim Badalan Fasulyesi  
21- Birlikler A.Ş. 
22- Yem Bitkisi Geliştirme  
23- Meyve Üretiminin Arttırılması 
24- Jeotermal İle Sağlıklı Gıda 
25- Merinosta Kadın Nakışı 
26- Hayvancılık İşletmeleri Tipoloji Destek 
27- Balıkesirden Sofralarımıza Kaymak 
28- Organik Arıcılıkta Organik Propolis 
29- Balıkesir’ in Toprak Haritasını Çıkarıyoruz 
30- Bal Ormanı  
31- Boz Irk Hayvancılığını Geliştirme Projesi 
32- Damızlık Koç Koyun 
33- Yem Karma  
34- Su Ürünleri Kontrol Teknesi 
35- Hayalet Ağlar 
36- Midye Yetiştiriciliği 
37- Mandacılığı Geliştirme  
38- Her Damla Suya Sahip Çıkıyoruz 
39- Mera Islahı 
40- Tarım Zihaları 
41- % 75 Hibe ile Sağım Hijyeni Seti  
42- Kültür Mantarı Üretim Merkezleri  
43- Damla Sulamayla Mısır  
44- Çilek Kokulu Eller 
45- Feromon Tuzaklar  
46- Kaz Yetiştiriciliği  
47- Kanola  Geliştirme  
48- Sakız Ağacı 
49- Stevia  
50- Kuraklığa Dayanıklı Sorgum  
51-  Zeytin ve İncir Üreticimizi Destekliyoruz 
52-  Tıbbi ve Egzotik Mantar  
53- Hastalıktan Ari İşletmeler  
54- Sürdürülebilir Tarım ve Biyolojik Mücadele  
55- Tarım Kampüsü 
56- Üreticimizin Yanındayız  
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Ülkemizde bir ilk olacak ve 4 farklı enerji türünün aynı alanda kullanılmasıyla  

bitkisel üretimimizin artmasına katkı sağlayacak, 8.000 da. alana sahip Balıkesir Gönen 

Tarıma Dayalı İhtisas Sera (Jeotermal Kaynaklı) Organize Sanayi Bölgesi Tarım ve Or-

man Bakanlığının 9 Mayıs 2023 Tarih ve 39 Sicil No ile onaylanarak tüzel kişilik kazan-

mıştır.  

TDİOSB alanının genel yerleşim planı ve üst yapı modül projeleri Tarım ve       

Orman Bakanlığınca onaylanmış olup, imar planı konusunda sona gelinmiş, altyapı proje 

ihalesi tamamlanmış ve   parsel ön tahsis sözleşme imzalama süreci devam etmektedir. 
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 İlimiz Bigadiç ilçesinde Jeotermal enerji ile seracılık yapılması planla-

nan 2.322 dekarlık alan sera organize bölgesi olarak değerlendirilecektir.  

Kurulması planlanan OSB yaklaşık 35 milyon kişiye hitap etmektedir.  

Belediye Başkanlığına ait jeotermal sahada izinleri alınmış koordinatla-

rı belirtilen noktalarda 16 Milyon ₺ bütçeyle jeotermal kuyu açma çalışmaları 

tamamlanmış ve sıcak su bulunmuştur. 25.10.2024 tarih ve 44 sicil numara-

sıyla tüzel kişilik kazanmıştır.   
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  Balıkesir Edremit Tarıma Dayalı İhtisas Sera (Jeotermal Kaynaklı 
Sera) Organize Sanayi Bölgesi (Edremit TDİOSB) içinde modern ve tek-
nolojik seralarda, katma değeri yüksek süs bitkileri, sebze ve fide üretimi he-
deflenmektedir.   

 Balıkesir Edremit TDİOSB önce çiçekçilik olan ihtisas konusu Tarım ve 
Orman Bakanlığının onayı ile değiştirilerek Jeotermal kaynaklı sera OSB ol-
muştur bölgede sebze ve fide üretimi de yapılabilecektir. Ön satış işlemleri 
tamamlanmıştır. 
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 Edremit TDİOSB alanımız;  Edremit İlçesi Çıkrıkçı Mahallesi 117 ada 101 
Parselde kurulmuştur. Alanımızın toplam 640.527 m2 büyüklüğünde olup proje 
sahasında toplamda 440.093 m2  alanda süs bitkileri, sebze ve fide üretimi yapan 
modern teknolojik seralar kurulacaktır. Ayrıca 33.503 m2 alanda ise ihtisas konu-
suna uygun sanayi tesisleri parselleri yer almaktadır. Alt yapı inşaat süreci devam 
etmektedir. 
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 Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) tarafından des-
teklenecek olan Balıkesir’in kırsal mahallerinin kalkınmasına yö-
nelik yaklaşık olarak 100 Milyon $ (3.3 milyar ₺) bütçeli proje ça-
lışmaları başladı.  

 Uygulanması planlanan projeler kapsamında sürdürülebilir ta-
rım, kırsal bölgelerin gelişimi, üretici gelirlerinin arttırılması, kır-
saldaki göçün azaltılması ve tarımsal potansiyelin arttırılması he-
defleniyor…  

%100 Hibe Programlı  

Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD) ile  

Balıkesir Kırsalında Tarımsal Dönüşüm…  
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 İlimizden 4 İlçe 162 Mahallenin yer aldığı, Susurluk Havza-
sında bulunan 600 rakım ve üzeri Kırsal Mahallerimizde yapıla-
cak olan projede ihtiyaç listeleri belirlenerek her mahalle için kal-
kınma adına projeler oluşturulmuştur.  
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“BALIKESİR'İMİZİN 50 ÇEŞİT PEYNİRİ KİTAP 

SAYFALARINDAN RAFLARA ÇIKIYOR..” 

 Bu proje, iklimsel ve kültürel zenginliğimizin en lezzetli ürünler-
den biri olan peynirin hak ettiği değeri bulabilmesi amacıyla atılan 
önemli bir adımdır. 50 Peynirli Şehir kitabında yer alan ve üretimi az 
miktarda yapılmakta olan geleneksel peynirlerimizin kırsaldaki kadın 
kooperatifi üyeleri ile üretilerek arzının artırılması ve kurulacak olan 
PEYNİR ÇARŞISI ile daha çok alıcıya ulaşması hedeflenmektedir.  
Kırsaldaki kadınlarımıza istihdam oluşturacak projemiz "peynir taba-
ğı" konsepti ile gastronomi turizminin gelişmesine de katkı sunmakta-
dır.  
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 Güney Marmara Kalkınma Ajansı’nın 2022 yılı Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programı kapsamında başvuruda bulunulmuş ve yaklaşık 
3.5 milyon ₺ bütçe ile desteklenmeye hak kazanmıştır. Proje kapsamın-
da yer alan tesislerin kurulumları tamamlanmış üretim izinleri alınmış-
tır. 

Dünyanın en büyük peynir yarışma-
sında 50 Peynirli Şehir Balıkesir’in 
“Kirli Hanım Peyniri” nin Cumhuri-
yetimizin 100. yılında bronz madal-
ya alması büyük mutluluk ve gurur 
yaşattı.  
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 Bölge ekonomisine katma değer sağlayacak, jeotermal kaynaklı ileri 
teknolojik donanımla kurulan seralarda öncelikle muz ile karpuz üretimi baş-
lamış olup katma değeri yüksek domates ve biber gibi ürünlerin yetiştirilme-
si ve Balıkesir'in ürün deseninin çeşitlendirilmesi yolunda örnek oluyor.  

“2021 YILINDA  İLİMİZDE KURULAN JEOTERMAL 
KAYNAKLI TEKNOLOJİK SERA İLE  

BALIKESİR  
KENT TARIMININ MERKEZİ OLMA YOLUNDA…” 
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 Seralarda hali hazırdaki 
ürün desenine alternatif ürün-
ler eklenmesi ve tarımda birim 
alandaki verimin arttırılması 
amacıyla tasarlanan proje kap-
samında, 400 dekarlık alanda 
alt yapı çalışmaları ve sera ku-
rulumu tamamlanmıştır. Muz 
hasadı tamamlanmıştır.  Üreti-
len muzların kalite yönünden 
piyasa şartlarına uygun olduğu 
görülmüştür. 

 Gönen Ticaret Borsasında 
düzenlenen Muz Yetiştiriciliği 
Eğitim Toplantısında, Antalya 
Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğünde görevli 
konu uzmanlarının sunumlarıyla 
bölgede muz yetiştiriciliği hak-
kında bilgiler verilmiştir. 

 Türkiye'nin gıda deposu olma 
yolundaki ilimizde, jeotermal kaynaklı 
sera alanlarının arttırılması ile buralar-
dan elde edilecek kaliteli ürünlerin iş-
lenmesi için Gönen İlçesinde soğuk ha-
va deposu ve meyve sebze kurutma te-
sisi gibi ilave yatırımlar da planlanmak-
tadır.  
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“ %75 HİBE İLE ÜRETİME KATKI İÇİN YENİLİYORUZ” 

 İlimizde Doğal Afet sebebi ve diğer sebeplerle plastik örtüsü 
eskiyen veya olmayan seralarının örtülerinin yenilenerek  yeniden 
üretime kazandırılması amacıyla hazırlanan yaklaşık 15 milyon ₺  
bütçeli proje Bakanlığımızca onaylanmış, Balıkesir Valiliği ve Ba-
lıkesir Büyükşehir Belediyesi ile ortaklaşa yapılan projede talep-
ler belirlenerek, talep eden tüm üreticilerimize dağıtım tamam-
lanmıştır.  
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 19 İlçemize 631.000 m
2 
 alan için 663 üreticiye %50 hibe ile  

Plastik Sera Naylonu dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 
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 Üreticilerimize teknolojik olarak destek sağlayarak Hastalık ve 
Zararlılara karşı mücadele edecek olan  Tam Otomasyonlu Tahmin ve 
Erken Uyarı Sistemi 20 İlçemizde uygulamaya geçti.  

 Coğrafi konum ve  ürün desenine göre yerleri belirlenen, 29 
farklı bölgede de kurulumun devam ettiği projede üretim maliyetle-
rinde ciddi tasarruf sağlanıp, tarımda pestisit kullanımını azaltılarak, 
toprak ve su kaynaklarımız korunmuş olacaktır.  
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 Erken uyarı sistemi ile, sıcaklık, hava nemi, yağış miktarı, rüzgar hızı 
ve yönü, toprak sıcaklığı, güneşlenme, toprak nemi, don, fırtına uyarısı gibi 
iklim verilerinin işlenmesi sonucunda , üreticiler en ideal tohum ekim za-
manı ilaçlama zamanı sulama zamanını belirleyecek ,  hastalık 
(mildiyö,monilya,antraknoz,külleme,pas, kara leke, rastık, sürme vb.)  ve 
zararlılara (süne,zeytin sineği,tuta,zeytin güvesi,akdeniz meyve sineği,çayır 

tırtılı vb.) karşı  en uygun ve ekonomik mücadele yöntemlerini kullanarak 
ürünlerinde verim ve kalitenin artması sağlanarak üretim maliyetlerinde 
ciddi tasarruf sağlanacaktır. 
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  Küçükbaş besi yetiştiriciliğinde randıman, kalite ve katma de-
ğere  destek olmak adına küçük ölçekli bireysel üreticileri bölgesel 
güç haline dönüştürmek, kümelenme faaliyetlerini desteklemek, 
tarım sektöründe katma değeri yüksek ürünlerin markalaşmasına 
katkı sağlamak adına Susurluk ilçesinde üretim tesisi, işleme tesis-
leri ve sanayi tesislerinin bir arada kurulması planlanan;  

Türkiye’ nin İlk Küçükbaş Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi  Balıkesir’ de yer alacak.  
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Küçükbaş hayvan üretimine destek olmak adına Coğrafi İşa-
retli Balıkesir Kuzusu, kurulması planlanan Tarıma Dayalı İh-
tisas Küçükbaş Besi Organize Sanayi Bölgesi'nde teknolojik 
altyapıya sahip tam otomasyonlu modern üretim tesislerinde 
yetiştirilerek desteklenen karekod ve barkod sistemleriyle 
mezbahalarda ve işleme tesislerinde işlenen ürünler tüketici-
nin sofrasına ulaşması amaçlanan projede başvuru dosyası  ta-
mamlanmış ve Tarım ve Orman Bakanlığına sunulmuştur. 
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ÜRETİLEN ÇİLEKLER  
 FREEZE DRY (DONDURARAK KURUTMA )  

YÖNTEMİYLE KATMA DEĞERİ YÜKSEK ÜRÜNLERE DÖNÜŞÜYOR 
 

 İvrindi' de kurulan organik çilek bahçeleri, tarım alanlarında kat-
ma değeri yüksek ürünlerin yetiştirilmesi ve sözleşmeli tarımın yaygın-
laşması yolunda örnek oluyor.  
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 İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün teknik desteği ile kuru-
lan  organik çilek bahçeleri, bölge halkına istihdam kaynağı olduğu 
gibi,  tarım alanlarında katma değeri yüksek ürünlerin yetiştirilmesi 
ve sözleşmeli tarımın yaygınlaşması için de önemli bir projedir.  
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Bandırma İlçemizde, 800 da alanda kurulması planlanan ve üretimde 

süreklilik kazanmak adına rüzgar enerjisi ile ısıtılacak teknolojik cam sera-

ların ilk etap kapsamında 37 da Seranın kurulumu tamamlanmış. 1 Ekim iti-

bariyle  37 da lık daha sera kurulumu tamamlanarak toplam alan 74 da ola-

caktır.  
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Tam otomatik otomasyon sistemi ile topraksız tarım yapılacak olan cam sera 

alanında ve soğuk hava depoları da dahil olmak üzere tüm sistemde, rüzgar gülü 

enerjisiyle elde edilen yenilenebilir enerji kullanılmaktadır. 

Balıkesir’in zengin enerji çeşitliliğiyle, rüzgardan elde edilen elektrik ile suni 

güneş ışığı oluşturularak gece gündüz fotosentez yapılması sağlanan serada yakla-

şık olarak 90 ton domates üretimi elde ediliyor.  
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“ TARIMSAL KURAKLIĞI ÖNLEMEK ADINA SUYU 
DAMLA DAMLA KULLANIYORUZ…” 

 Küresel ısınma sonucu, kuraklığın yaşandığı günümüzde su ta-

sarrufu sağlanması, hem su kısıtı hem de arazi yapısı sebebiyle üre-

tim yapılamayan alanların üretime kazandırılması için damlama su-

lama yöntemiyle çeltik üretimi projesi yapılmıştır. Proje kapsamın-

da,   2021 ile  2024  yılları arasında 5.000 dekar  alan  için 

120.000 kg “ Hibe Destekli” tohum dağıtılmıştır. 
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 Hasat sonucunda, daha önceden çeltik tarımında kullanılamayan kıraç 

ve meyilli arazilerin üretime katılması sağlanarak elde edilen kazancın yanın-

da, verimin beklenenin üstünde gerçekleşmesi ve iklim şartları handikapları 

bulunan Savaştepe ilçemizde  gerçekleştirilen meyilli, kıraç arazi-

lerde yapılan ekim sonuçları projenin başarısını göstermiştir. 
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 Projemiz kapsamında inovatif üretim yöntemlerinin tanıtılması yanında verilecek 
eğitimler, analiz ve elde edilen verilerle çiftçilerimizde sürdürülebilir tarımsal üretimin 
bilinç alt yapısının oluşturulması amaçlanmıştır. Dezavantajlı konumdaki bölge üretici-
lerinin, tarımda yenilikçi teknolojileri yaygınlaştırarak verimliliğin arttırılması için uy-
gun sulama, gübreleme, zirai mücadele ve hasat ile girdi maliyetlerinin düşürülmesi, 
birim alandan elde edilen üründe verim ve kalitenin artırılması, ürün karlılığının çoğal-
tılarak böylece ekonomik gelir düzeyinin yükseltilmesi hedeflendiği projemizde sistem 
hayata geçirilmiştir. 

“ PARSEL BAZLI TOPRAK HARİTASI ÇIKARIYORUZ” 
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Proje  Kapsamındaki Faaliyetler  
 
1- Analiz ve Haritalandırma Faaliyetleri  
2- Erken Uyarı Sistemlerinin Kurulması ve Bitki Zararlı Tespitlerinin 
Yapılması Faaliyetleri  
3- Fiziki Arazi Kontrolleri  
4- Eğitim Faaliyetleri  
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BALIKESİR’ DE GÜNEŞ ENERJİSİ İLE MERALARA 
SU VERİLİYOR… 

 Mera Islah ve Amenajman Projesi Kapsamında Güneş Enerjisi Sis-
temli Sıvat ve Sondaj Kuyusu çalışması başarı ile tamamlanarak üreticile-
rin hizmetine sunuldu. 

 Mera ıslah projeleri kapsamında küçükbaş ve büyükbaş hayvancılığın 
ihtiyaç duyduğu kaliteli ve sağlıklı kaba yem ihtiyacının karşılanması, mev-
cut meralardan daha fazla fayda sağlanabilmesi ve meraların otlatma kapasi-
telerinin arttırılmasını amacıyla yürütülen çalışmalar devam ediyor. 
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 Birim Alandan En Yüksek Verim Alınması 

 En Az Su Kullanımı İle Su Tasarrufu Yapılması 

 Çiftçilerimizin Maliyetlerinin Azalması 

 Atıl Arazilerin Üretime Kazandırılması amaçlarıyla ; 

 İlimizde son 3 yılda % 75 hibe ile 12.750 Üreticimize, 650.000 kg. 
Tohum, 500.000 Sebze Fidesi, 265.000 Meyve Fidesi dağıtımı gerçekleş-
tirilmiştir.  

 Yerli ve Milli tohumlarla temel hedeflerimiz doğrultusunda,  İli-
mizi yüksek verimli, az maliyetli ve zorlu şartlara dayanıklı bitki çeşit-
leriyle buluşturarak, ürün desenini değiştiriyoruz. 
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 Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ve Balıkesir İli Arı Yetiştiricileri 
Birliği ile ortak hazırlanan proje kapsamında İlimizdeki arıcılıkla uğraşan 
bal üreticilerimize 5.000 adet  Türk standartlarına uygun TSE belgeli 
gıda kodeksine uygun modern arı kovanı ve maske dağıtımı yapılmış, 
girdi maliyetlerini düşürerek destek olabilmek için 1 adet Fondan maki-
nası alınarak kurulumu tamamlanmıştır.  
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 Zeytin ve zeytinyağının kalitesinde; üretim yapılan coğ-

rafya, geleneksel yöntemlerle toplanma şekli, hasat zamanı, 

ayrıca sıkım ve ambalajlama gibi birçok faktör etkilidir. 
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Coğrafya olarak güzel bir konumda olana Balıkesirimizde, coğrafi işa-

retli zeytinyağlarının güvenilebilirliği, kalitesi ve lezzetinin nereden geldiği-

ni göstermek adına tüketicimiz zeytinyağı satın alarak, üzerinde bulunan ke-

rakodu okuttuğunda; üreticilerimiz tarafından itinayla, hangi tarladan toplan-

dığı,  toplandığı ağacın yaşı, zeytin çeşidi, toplanma günü, sıkım tarihi, yağ 

cinsi başta olmak üzere hangi marka tarafından işlendiği ekrana gelecektir. 

Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanlığı ve İl Tarım ve Orman Müdürlüğü-

müz koordinasyonunda geliştirilen “İzlenilebilir Zeytinyağı Projesi” kapsa-

mında üreticilerin tüm bu süreçlerinin kayıt altına alınarak tüketiciye daha 

sağlıklı güvenilir ve izlenilebilir bir ürün elde etmesi sağlanacaktır. 
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“ ARONYA BİTKİSİ EKİLİŞ ALANLARI 2 YILDA 

121 KAT ARTIŞ GÖSTERDİ... ” 

 2020 yılından bu yana 2,47 da. alan da üretim yapılan 
aronya bitkisi 2024 yılında yaklaşık olarak 121 kat artış 
göstererek, 297,58 da. alan üretimle bölge ekonomisine kat-
ma değer sağlıyor. 
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 Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor programı çerçe-

vesinde 2022 yılında uygulamaya alınan proje, İl Müdürlüğümüz ile 

Yalova Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdür-

lüğü işbirliğinde uygulanmaktadır. 
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“ % 100 SERTİFİKALI ORGANİK... ” 

 İlimiz; bitkisel ürün çeşitliliği, üstün vasıflı büyükbaş küçükbaş 

hayvan varlığı ve kanatlı sayısıyla kendi kendine yeten ve Ülkemizi 

besleyen nadide İllerden biri olması yanında Marmara ve Ege Deni-

zine komşu yerlere, yaylaları ve endemik bitki türlülerinin zenginli-

ğiyle de şanslı İllerden biridir.  

 Bakanlığımız tarafından onaylanan projelerle Burhaniye Kırtık 

ve Ayvalık Mutlu mahallerinde  bitkisel üretim alanlarının tamamın-

da sertifikalı organik ürünler yetiştirilecektir. Sertifikalandırma süre-

ci devam etmekte olup, 3 yıllık proje sonunda 2025 yılında Organik 

Köy Statüsü kazanılacaktır. 
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 Balıkesir mutfağına ait lezzetlerden biri olan badalan fasulyesinin ye-
tiştiriciliği Dursunbey ve Balya’ da  uygulanan proje ile yaygınlaşıyor.  
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“ TÜRKİYEDE BİR İLK 
42 BİN ÜRETİCİ TEK ÇATI ALTINDA... ” 

İl Müdürlüğümüzün önderliğinde, İlimizde hayvancılık ile ilgili faaliyet gösteren 

42 Bin Üreticiyi Temsilen 18 Birliğin güçlerini birleştirerek ortak üretim yapmalarını 

sağlamak ve böylece süt ve süt ürünleri ile ilgili haklı bir üne sahip İlimizde güçlü bir 

marka oluşturmak amacıyla planlanan proje kapsamında pek çok toplantı düzenlenmiştir.  

Bu toplantılar sonucunda izlenecek rota belirlenmiş, birlikteliğin yasal yapısı üzerinde fikir birli-

ğine varılmıştır. İlk adım olan anonim şirketin kurulumu ile ilgili çalışmalar, esas sözleşme maddeleri 

üzerinde uzlaşı sağlanıp, birliklerin genel kurullarından yetki alınmasının ardından imzalanarak tamam-

lanmıştır. 18 Birlik ve 42 bin üreticiyi temsilen, Balıkesir Birlikleri Gıda, Tarım ve Hayvancılık Sanayi 

ve   Ticaret Anonim Şirketi 11 Kasım 2021 tarihli Ticari Sicil Gazetesinde yayımlanarak ticari hayatına 

başlamış, ve ilk genel kurul toplantısı yapılmıştır.  
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Kurulması planlanan ve fizibilite çalışmaları yürütülen tesis ile, ilimizde üretilen sağlık-

lı ve kaliteli günlük sütlerin ve süt ürünlerinin ilimize komşu 35 milyonluk bir son tüketici pa-

zarına ulaştırılması hedeflenirken, tedarik zincirinin kısa olması sebebiyle, hem üreticimizin 

hem de vatandaşlarımızın çıkarlarının korunması ve süt piyasasının regüle edilebilmesi sağla-

nacaktır. Günlük 100 ton kapasiteli süt tozu üretim tesisi için fizibilite raporu tamamlanmış, 

Balıkesir Dursunbey Organize Sanayi Bölgesiyle yer tahsis protokolü imzalanmış olup, kuru-

luş işlemleri devam etmektedir.  
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TÜM ZAMANLARIN 6 KATI BÜYÜKLÜĞÜNDE  
YEM BİTKİSİ TOHUMU DAĞITILDI” 

Yem Bitkileri Geliştirme Projesi kapsamında İl Müdürlüğü-
müz ve Büyükşehir Belediye Başkanlığınca  20 İlçemizde yaklaşık 
9.000 üreticimizin kaba yem ihtiyacını karşılanmak amacıyla ha-
zırlanan proje kapsamında üretim maliyetlerini düşürerek ku-
raklığa dayanıklı, verimi yüksek olan  yonca, silajlık mısır ve 
ryegrass (süt otu) tohumu başta olmak üzere, çiftçimizin ihtiyacı 
olan yem bitkileri tohumu dağıtılmıştır. 

. 
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“ % 100 HİBE İLE 13 İLÇEDE 200 BİN ADET  
FİDAN DAĞITILDI ” 

 13 ilçede örnek kapama meyve bahçeleri kuruldu. 

 Balıkesir'in meyve üretim kapasitesinin arttırılması, ilçelerin ürün deseninin 

gelir getirici ürünler ile yeniden tesis edilmesi ve bölge ekonomisine katma değer 

sağlaması amacıyla İl Müdürlüğümüz ve Büyükşehir Belediye Başkanlığının katkı-

larıyla  kurulan  meyve bahçeleri üreticiye örnek oluyor.  

Trabzon 
Hurması Ceviz  Ayva Armut Erik  Zeytin  

Şeftali Asma  Nektarin Ihlamur Limon Badem 
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 İlimizde meyve üretimi 
kapasitesinin arttırılması ve il-
çelerin ürün deseninin gelir ge-
tirici ürünler ile yeniden tesis 
edilmesi amacıyla hazırlanan, %
90 hibeli projede ilçelerimizin 
iklimine uygun tür ve çeşitlerin 

üretimi için  200 bin adet 
fidan, 13 ilçemizde talepte bulu-
nan çiftçilerimize dağıtılmıştır. 
Kapama bahçelerin tutma oranı-

nın % 98 olduğu tespit edil-
miştir.  
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“ GÖNEN’ DE YETİŞTİRİLEN MUZLAR,  
SINDIRGI’ DA KURUTULUYOR  ” 

 

 SOGEP kapsamında Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İl Müdürlüğü-

müz ve BATAŞ ortaklığı ile hazırlanan ve Sanayi Bakanlığınca kabul edilen 

6.000.000 ₺ bütçeli “Jeotermal ile Sağlıklı Gıda” projesi kapsamında oluş-

turulan kurutma tesisi ile bölgemizde üretilen ürünler değerlendirilerek ve 

katma değer sağlanıyor. 
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 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Organizasyonu (FAO) ve Ba-

kanlığımız ortaklığında yürütülen ve Orta Asya Türk Devletleri’ni 

kapsayan “Sera Gazı Emisyon Yoğunluğunun Azaltılması için Kü-

çükbaş Hayvan Üretimi Verimliliğin Arttırılması” projesinin Türkiye 

ayağından biri olan Balıkesir’de, kırsalda yaşayan kadın çiftçilerimi-

zin üretime daha etkin katılabilmesi, bilgi ve becerilerinin artırılması 

amaçlanmaktadır.  
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“ HAYVANCILIK İŞLETMELERİNİN TİPOLOJİSİNE GÖRE  
DESTEKLEME MODELİ BELİRLENMESİ PROJESİ” 

 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Bakanlığımız 

Hayvancılık Genel Müdürlüğü ve Balıkesir İl Tarım ve Orman Mü-

dürlüğümüzün ortaklaşa yaptığı, "Türkiye'de Hayvancılık Faaliyetin-

de Bulunan Tarımsal İşletme Tipolojisinin Belirlenmesine Destek Pro-

jesi" kabul edilmiştir. 
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 Balıkesir’in pilot il seçildiği proje kapsamında yapılan toplantı-

da, hayvancılık faaliyetinde bulunan tarımsal işletmelerimiz yakından 

incelenerek, verilen destek ve hibelerin etkinliğinin arttırılması, işlet-

melerdeki yaş ortalamasının düşürülmesi, küçük aile işletmelerinin 

korunması, genç nüfusun kırsala yönlendirilmesi, işletme kapasiteleri-

nin yükseltilmesi hedeflenmektedir.  
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Manda yetiştiriciliği yapan kırsal mahalle yetiştiricilerimiz mandalarını 
gündüzleri doğal çayır-meralarda yaymakta, akşamları ise ahırlarında kaba 
yem ile beslemektedir. Besledikleri hayvanların sütünü sağıp, manda sütü, 
yoğurdu ve kaymağı yaparak değerlendirmektedir.  
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Proje kapsamında, belirlenen kriterlerle seçilen 20 aileye (her aileden 
2 kişi) öncelikle manda yetiştiriciliği kursu ve süt hijyeni kursu verilecek, 
süt ve süt ürünlerinin tüm üretim aşamalarındaki hijyenik kurallar öğreti-
lecek kurs sonu üreticilere çiftçi gezisi düzenlenecek ve bu 20 aileden be-
lirlenecek 4 aileyle manda besleme demonstrasyonu yürütülecektir.  
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“ KIRSALDA YAŞAYAN GİRİŞİMCİ KADIN ÇİFTÇİLER 
DESTEKLENİYOR... ” 

 

 Bakanlığımız tarafından onaylanan bu proje, Burhaniye İlçemiz Madra Dağı 

eteklerindeki köylerde uygulanmaya başlanmıştır. Organik bal ve arı ürünleri üretimi 

için uygun olan Kırtık, Hacıbozlar ve Kuyumcu kırsal mahallelerinde yaşayan çiftçile-

rimizin ekonomisine katkı sağlayacak olan bu proje, özellikle kadınların üretimde aktif 

bir şekilde yer almalarını desteklemek üzere tasarlanmıştır. 

Proje kapsamında Halk Eğitim Müdürlüğü ve İŞKUR ile birlikte yürü-

tülen eğitim çalışmaları başlamış olup, Kırtık Mahallesinde 14 kadın, Hacı-

bozlar Mahallesinde 25 kadın çiftçimize eğitimin ardından sertifikaları dağıtıl-

mıştır.  
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İlimizde toprak analizi yapılan 20.147 toprak numunesinin bilgileri düzen-

lenmiş olup, haritalandırma çalışmaları devam etmektedir.  Ayrıca 3.000 adet top-

rak numunesinin analizleri ücretsiz olarak yapılması planlanmaktadır.  

Ayrıca 20 ilçemizde toplamda 800 profil çukuru açılarak alınan toprak nu-

munesi analizleri kapsamında tarımsal üretim planlanarak daha verimli, daha sür-

dürülebilir ve daha karlı bir tarım geleceği inşa ediliyor.  
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 Tarım ve hayvancılıkla ilgili konuların geniş bir çerçevede ele 
alınması, sorunların değerlendirilerek çözümler üretilmesi ve yeni 
projelerin hayata geçirilmesi adına Balıkesir İl Tarım ve Orman Mü-
dürlüğü'nde Tarım ve Hayvancılık Sektörü Değerlendirme toplantı-
ları düzenlenerek yeni proje hedefleri belirlendi. 

 Sürdürülebilir üretim, yeterli ve güvenilir gıdaya erişim ile kır-
sal kalkınmanın geliştirilmesi yolundaki proje çalışmalarının yanın-
da, geleceğin tarım ve hayvancılığını planlamak için yürütülen faali-
yetler geniş katılımlı toplantılar ile ortak akıl yoluyla belirleniyor. 
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“ KUZEY EGE'NİN MİLLİ IRKI 
KAZDAĞLARININ BOZ IRKI...” 

 Bölge hayvancılığında yerli ırkların geliştirilmesi, besi performan-

sının yükseltilmesi ve yıllık et üreti-

min arttırılmasının hedeflenmekte-

 İl Müdürlüğümüz, Havran İlçe Tarım ve Orman Müdürümüz, 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ve Havran Belediyesi ortaklığında 

tarım ve hayvancılığı desteklemek adına Yerli Irkların Islahı Projesi 

kapsamında %100 hibeli 6 adet boz ırk boğa üreticilerimize teslim 

edildi.  
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 Balıkesir'de, hem Ülkemiz hayvancılığının gelişimi hem de gıda güvenliği açı-
sından büyük önem taşıyan modern ve teknolojik sistemlerin kullanıldığı 
"Hastalıktan Ari Hayvancılık İşletme" sayısı artmaya devam ediyor.  “Hastalıktan 
Ari" ve aynı zamanda “AB Onaylı" işletmelerimiz örnek teşkil ederek bölge ekono-
misine katma değer sağlıyor.  
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Kanatlı Sektöründe Türkiye'nin İlk Hastalıktan 
(Newcastle) Ari İşletmesi Balıkesir'de...  
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“ DAMIZLIK ÜRETİM MERKEZLERİ İLE ÜRETİCİ 
DESTEKLENİYOR...  ” 

 Merinos koyunu sayısı açısından ülkemizde 4. sırada (TÜİK-2023) yer alan 

ilimizde, koyunculuk özellikle kuzu eti üretimi açısından önemli bir yere sahiptir 

Coğrafi İşaret almış olan Balıkesir Kuzu Etinin üretiminde genetik yapısı kaliteli 

hayvanların yağ/kas dengesinin en lezzetli olduğu zamanda kesim işleminin yapıl-

ması gerekmektedir. İşletmelerimizin % 60’ı genetik materyalini yükseltmek için 

sürü dışından koç almaktadır. Ancak kaliteli damızlık koç kolay bulunamadığı için 

yetiştiricilerin koç ihtiyaçlarını ulaşabildikleri diğer sürülerden temin etmeleri, ili-

mizdeki koyun ırkı kalitesini bozabilmekte; bu da verimin düşmesine sebep olmak-

tadır.  

 İlimiz koyunculuğunun bir sorunu olan damızlık koç ihtiyacının çözüle-

bilmesi amacıyla Müdürlüğümüz, Koyunculuk Araştırma Enstitüsü Müdürlü-

ğü, Büyükşehir ve İlçe Belediyelerimiz ile işbirliği içerisinde gerçekleştirilen 

bu proje kapsamında, İvrindi, Kepsut, Dursunbey, Sındırgı ve Savaştepe  İlçe-

lerinde Damızlık Koç ve Koyun Merkezleri tamamlanmıştır. 
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 Uygulanan bu proje ile, ilimizde yetiştiricilerimizin ihtiyaç duyduğu damızlık 

materyaller kamu eliyle üretilecek, sürülerde verim artacak, tüketicilerin “Balıkesir 

Kuzu Eti” talebi karşılanacak ve yetiştiricilerin koyunculuktan elde ettikleri gelir yük-

selecektir. Pratikte yaygın olarak uygulama imkanı bulamayan suni tohumlama tekni-

ğinin bu merkezlerde yapılarak hem saha için öncelik etmesi hem de genetik ilerleme 

hızının arttırılması diğer bir proje hedefidir.  
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 Hayvancılığın ve hayvansal ürünlerin önemli gelir kaynaklarından biri olduğu ili-

mizde, tarımsal yapılanmada hakim olan küçük ölçekli işletmelerin ihtiyaç duyduğu ka-

liteli rasyon ve homojen olarak hazırlanmış kaba yem teminini sağlamak amacıyla ha-

zırlanan projede, üreticilerimiz için 2 adet ekonomik tip yem tesisi, 1 adet yükleme-

kırıcı-karıştırıcı-pellet pres ünitesi,  1 adet 20 m3 kapasiteli yem karma makinası ve sey-

yar konveyör bant alımı gerçekleştirilerek Birlik ve Kooperatiflerimiz aracılığıyla süt 

üreticilerinin hizmetine sunulmuştur.  

İlimiz süt üreticilerinin hizmetine sunulmak üzere 250.000 Euro değerinde maki-

ne dağıtımıyla ilgili projemiz Bakanlığımızca uygun görülmüş olup dağıtımlara başlan-

mıştır. 



 65 

“ DAHA ETKİN DENETİMLE SU ÜRÜNLERİNDE  

 İlimizin sınırlarının olduğu 

Marmara ve Ege denizinde yoğun 

bir avcılık faaliyeti söz konusudur. 

Bu avcılık faaliyetlerinin etkin bir 

biçimde denetlenmesi amacıyla ha-

zırlanan 9.000.000 ₺ bütçeli proje 

kapsamında, 11.20 m boy, 3.50 m 

genişliğe sahip, 6 personel kapasiteli 

bir Kontrol Teknesi alınması için 

Cumhurbaşkanlığı Makamından 

onay çıkmış ve ihale süreci tamam-

lanmıştır. 
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“ SIFIR ATIK... ” 

 2021 yılında Marmara Denizi'nde görülen müsilaj sorunu ve 

akabinde yayınlanan Marmara Denizi Eylem Planının 18. Madde-

sine istinaden, ortak çalışma önce Marmara daha sonra da Ege De-

nizlerinde hayalet ağların temizlenmesi olarak belirlenmiştir.  

 Denizlere terk edilmiş av araçlarının yerlerinin belirlenmesi, 

belirlenen av araçlarının denizden çıkartılması, çıkartılan av araç-

larının geri dönüşümle bertaraf edilmesi, konu ile ilgili balıkçıların 

ve paydaşların bilgilendirilmesi ve hayalet ağlar için farkındalık 

yaratılması projenin amaçlarını oluşturmaktadır. 
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Ege ve Marmara'da Balıkesir açıklarında bu tehlikeyi bertaraf et-

mek amacıyla 3 yıl önce başlatılan projeyle, Ülkemizdeki toplanan  ha-

yalet ağların % 75 i Hayalet Ağlar projesi kapsamında arındırıldı.  
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 Omurgasız canlılar arasında yetiştiriciliği en yaygın 
olan, doğal stoklardan yararlanılması açısından en fazla de-
ğerlendirilen deniz ürünlerinin başında midyeler gelmektedir 
Dünyada ve Ülkemizde son yıllarda çift kabuklu yumuşakça 
üretiminin hızla arttığı ve ciddi manada bir pazar ortamının 
oluştuğu görülmektedir. Ülkemizde midyeler özellikle Kara-
deniz, İstanbul Boğazı ve Marmara denizinin bütün sahille-
rinde doğal yataklar halinde bulunur. Ekonomik değere sa-
hip olan ve insan gıdası olarak tüketilebilen bu su canlısı ül-
kemizin özellikle sahil kesimlerinde tanınmakta ve yoğun 
olarak tüketilmektedir.  
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Türkiye genelinde toplam midye üretimi 62.860 ton/yıl kapasiteye ulaş-

mıştır.   Balıkesir İli sınırları dahilinde bu oran 18.930 ton/yıl toplam kapa-

site ve 13.200 ton/yıl fiili üretim kapasiteli 12 adet yetiştiricilik belgesine 

sahip tesis ile üretim yapılmaktadır. Ayrıca proje, Ön izin ve müracaat aşa-

masında 16.450 ton/yıl kapasiteye sahip 17 adet tesisin işlemleri devam et-

mektedir. Bütün tesislerin faaliyete geçmesi durumunda Balıkesir İli sınırla-

rı içerisinde toplam midye üretiminin 35.340 ton/yıl kapasiteye ulaşaca-

ğı planlanmaktadır.  
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 Bakanlığımız, Büyükşehir Belediyesinin ve İl Müdürlüğümüz  ta-
rafından yetiştiricilerimize damızlık 9 adet erkek manda, %100 Hibeli 
162 manda işletmemize Sağım Hijyen Seti ve 1500 torba Çiğit Tohumu   
dağıtıldı.  

 Bakanlığımızın projeleri ve destekleri ile son 15 yılda ilimizde gerçekle-
şen manda sayısındaki artışın sürekliliğin ve sürdürülebilirliğinin sağlanması 
için en önemli ihtiyaç, kaliteli damızlık manda üretiminin sağlanması-
dır. Akrabalı yetiştiriciliğin doğal sonucu olarak manda yetiştiriciliğinde aza-
lan verim sorununu çözmek için tasarlanan projeler ile, kaliteli damızlık man-
da ihtiyacının karşılanması konusunda adımlar atılmıştır. Bunun yanında sa-
ğım hijyeni uygulanarak ve kaliteli çiğ süt üretimi ile üretilen ürünleri, katma 
değeri yüksek ürünlere dönüştürerek Balıkesir’in coğrafi işaretli manda kay-
mağını, manda yoğurdunu, manda peynirini ve manda ayranını markalaştırmak  
adına üreticilerimizi destekliyoruz.  
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“ % 100 HİBE DESTEKLİ  
DAMLAMA SULAMA SİSTEMİ BORUSU ... ” 

 İlimizde üreti-
cilerimizin damla-
ma sulama uygula-
malarını arttırıp su 
kaynaklarımızın öl-
çülü kullanılmasını 
sağlayarak su tasar-
rufunda bulunmak 
ve kuraklık zararla-
rında oluşabilecek 
kayıpları azaltarak 
tarımsal üretime 

katkıda bulunmak adına bu proje kapsamında, 286.000 metre damlama 
sulama sistemi  boru dağıtımı yapılmıştır. 
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 Mera, yaylak ve kışlaklarda otlatma baskısının azaltılması, yem 
bitkileri ekiminin yaygınlaştırılması, ilimiz hayvancılığının ihtiyaç 
duyduğu kaba yemin temin edilmesi ve ülke ekonomisine katkı sağ-
laması amacı ile ilimizde artan hayvancılık faaliyetlerinin gelişimine 
katkı sağlaması, kırsal alanda işsizliğin azaltılması, üretimin çeşit-
lendirilmesi ve çiftçilerimizin kaba yem maliyetlerinin düşürülmesi 
amacıyla.  

 İlimiz genelinde 2023 yılı itibariyle 28 projede 63.000 da alan-
da Mera Islah ve Yönetimi Projesi uygulanmış olup, 18 projede 
44..000 da alanda proje çalışması devam etmektedir. Toplamda 
107.000 da alanda ıslah takip ve yürütme projelerimiz gerçekleşmiş-
tir. 

“ 25 BİN DEKAR TARIM DIŞI ALAN MERA ALANINA 
KAZANDIRILDI... ” 
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“ ZİRAİ MÜCADELEDE YENİ DÖNEM TARIM ZİHA’ LARI 
(ZİRAİ İNSANSIZ HAVA ARACI)... ” 

 Balıkesir'de tarım ve hayvancılık yatırım hedefleri doğrultu-
sunda teknolojinin getirdiği kolaylıklardan yararlanan yeni uygu-
lamalar hayata geçiyor. 
  

 Balıkesir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Büyükşehir Belediye Baş-
kanlığı Kırsal Hizmetler Daire Başkanlığı ile Bornova Zirai Mücadele Araş-
tırma Enstitüsü Müdürlüğü ortaklığında hazırlanan ve TAGEM’ e sunulup 
onaylanan 3 yıllık  insansız hava araçları ile zirai mücadele projesi yeni  bir 
dönem başlatmak üzere İlimizde uygulanacaktır.  
 Balıkesir'de zeytin, çeltik, buğday, arpa, mısır ve meyve bahçelerinde Zirai 
İnsansız Hava Aracı ile ilaçlama yapılması hedefleniyor. 

 Uygulanacak proje ile tarımda verimliliğin artırılması, çağın geli-
şen teknolojilerinin üretimin her aşamasında kullanılarak tasarruf sağ-
lanması amaçlanıyor. 
 Otonom sürüş ve hassas püskürtme gibi özelliklere sahip olan, 
geleneksel yöntemlerin aksine daha sağlıklı bitki koruma süreci sağla-
ması hedeflenen ZİHA, insan faktörüne bağlı hataların ve verim kaybı-
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 Bu kapsamda Tarım ZİHA’ ları (Zirai İnsansız Hava Aracı) stratejik 
ürün olan ayçiçeği bitkisinde Çayır Tırtılına (Loxostege Sticticalis) ve Zey-
tin zehirli yem kısmi dal tekniği ile pestisit uygulamalarında operasyonda…  
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“ TÜRKİYE’NİN EN BÜYÜK BAL ORMANINI 
BALIKESİR’DE KURUYORUZ ....” 

 Bu proje ile birlikte arıcılık konusunda oldukça büyük potansiyele sa-

hip olan ilimizde arıcılığın profesyonel bir meslek haline getirilmesi ve gençlerin 

arıcılık mesleğine yönelmeleri için bu alanda özendirici olanaklar sunulması 

amaçlanmaktadır.  

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Balıkesir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 

Balıkesir Üniversitesi, Balıkesir Orman Bölge Müdürlüğü ile İlçe Belediyelerinin 

girişim ve çalışmalarıyla 7 ilçede yeni oluşturulacak bal ormanları, bu ilçelerde 

mevcut bal ormanlarında yapılacak flora zenginleştirme çalışmaları ile bölgede 

arıcılık üretimi arttırılması hedeflenmektedir.  
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 "Sağım Hijyeni ve Kaliteli Çiğ Süt Üretimi Projesi" kapsamında Altıeylül, Karesi, 
Bigadiç, Balya, İvrindi, Kepsut, Sındırgı, Savaştepe, Manyas ve Dursunbey İlçelerinde 
üretim yapan, hijyen eğitimini tamamlayan üreticilerimize Bakanlığımız ve Balıkesir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından karşılanmak üzere, toplamda 717 işletmemize Sağım 
Hijyeni Seti dağıtıldı.   
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 İvrindi Korucu Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi üyesi 50 kadın giri-
şimci tarafından mantar üretimi amacı ile ilk etapta 260.000 ₺ bütçe ile bir adet 21 m2  
konteyner ve 112 m2 mantar üretim çadırıyla başlayan proje kapsamında 7 da yer tahsis 
edilmiş olup, üretime başlanmıştır. İlk parti üretimde 3.500 kg. verim alınmıştır.   
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 Hayvan beslemede kaba yem açığını karşılamak ve aynı zamanda su 

kıtlığı çektiğimiz şu günlerde su tasarrufu sağlamak, arz açığı olan hububat, 

baklagiller ve yağlı tohumlarda üretimin arttırılması, bitkisel üretimde verim 

ve kaliteyi arttıracak yeni üretim tekniklerinin ve kültürel uygulamaların, çev-

re ve insan sağlığına dost uygulamaların  yaygınlaştırılması, küçük ölçekli 

bitkisel üretim işletmelerinin gelirlerinin arttırılması ve çeşitlendirilmesi, çift-

çi şartlarında erişebilir ve uygulanabilir akıllı akıllı tarım teknolojilerinin be-

nimsetilmesi ve iklim değişikliğine uyum ve önlemeye yönelik uygulamalar 

ile kısıtlı su kullanımı yöntemlerinin yaygınlaştırılması ve girişimci kadın 

çiftçi sayısının attırılması amacıyla ile mısır tohumu dağıtımı yapılmıştır.  

 



 80 

Tübitak destekli projede  İl Müdürlüğümüz ile Balıkesir Üniversitesi Ortaklığında Türki-
ye'de Sürdürülebilir Tarım ve Biyolojik Mücadele Paneli Düzenlendi.  

Tarımda zararlı böcek, mantar ve ot gibi canlıların kontrol altına alınması için kullanılan 
geleneksel yöntemlerden biri de kimyasal ilaçlamadır. Ancak bu yöntemin çevreye ve insan 
sağlığına zararlı etkileri bulunmaktadır. İşte bu noktada biyolojik ve biyoteknik mücadele 
yöntemleri öne çıkmaktadır. 

Avantajları: 

• Doğal Düşmanların Korunması: Zararlılara karşı doğal dengeyi korur. 

• Zararlılara Karşı Direncin Önlenmesi: Kimyasal ilaçlara karşı direnç gelişimi riskini azaltır. 

• İnsan Sağlığına Zarar Vermemesi: Kimyasal ilaçların neden olduğu sağlık sorunlarını orta-
dan kaldırır. 

• Çevre Dostu: Kimyasal ilaçların aksine çevreye ve doğal dengeye zarar vermez. 

• Seçici: Sadece hedeflenen zararlıyı etkiler, faydalı canlılara zarar vermez. 

• Kalıntı Sorunu Yok: Ürünlerde zararlı kimyasal kalıntı bırakmaz, böylece daha sağlıklı ürün-
ler elde edilir. 

• Uzun Vadeli Çözüm: Doğal dengeleri koruyarak uzun vadeli bir çözüm sunar. 
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KAHVERENGİ KOKARCA  
 
 2024 yılında Bandırma, Gönen, Manyas, Havran ve 
Susurluk ilçelerimizde her ilçede 3 lokasyonda olmak üzere 
toplam 15 noktada feromon ve yapışkan tuzaklarımızla keşif 
sürveyleri yapılmış ve toplamda 125 adet zararlı tespiti yapıl-
mıştır. İlk kışlak tespiti ise Bandırma ilçemize bağlı Kuş Cen-
neti Milli Parkında zararlı tespiti gerçekleştirilmiştir. 

 
 İlimizde 6 Haziran tarihinde 4 lokasyonda za-
rarlının en etkili doğal düşmanı, yumurta parazitoidi 
Trissolcus japonicus (Samuray Arısı) salımı gerçekleşti-
rildi. 
 TAGEM tarafından desteklenen proje kapsa-
mında Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitü-
sü tarafından üretilen 2500 adet yumurta parazitoidi 
(Trissolcus japonicus) salımı gerçekleştirildi. 

SÜNE  
 

Adana Biyolojik Mücadele Araştırma Enstitüsü Mü-
dürlüğü ile İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüzce ortak-
laşa yürütülen Sünede Biyolojik Mücadele Çalışmaları 
kapsamında Savaştepe ve İvrindi ilçelerimizde 50 bin 
adet parazitoit (Trissolcus semistriatus) salımı gerçek-
leştirildi. Yapılan salım sonucunda ilçelerimizdeki ve il 
genelindeki yumurta parazitlenme oranı artış göster-
miştir. 2023 yılında Yumurta parazitlenme oranımız %
50,92 iken 2024 yılında bu oran % 52 ye yükselmiştir.  
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 Altıeylül İlçemiz, Ovaköy Mahallesinde 27.04.2022 tarihinde 
uygulanmaya başlanmıştır. İl Müdürlüğümüz ve Büyükşehir Beledi-
ye Başkanlığı ortaklığında yürütülen Proje kapsamında Çiftçi Kayıt 
Sistemine kayıtlı 10 kadın çiftçimize 1’ er dekarlık alanlarda organik 
çilek bahçeleri kurulumu için %100 hibe sağlanmıştır.  
 Proje kapsamında 55.000 adet çilek fidesinin yanısıra damlama 
borusu, mandallı boru, gübre tankı ve adaptörü ile kum filtresi dağıtı-
mı yapılmıştır.  

“ KADIN ÜRETİCİLERİMİZE  
ORGANİK ÇİLEK BAHÇESİ İÇİN  % 100 HİBE ” 
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 Proje Bornova Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü ile birlikte yapılan 
ve Bakanlığımızca uygun görülen  proje kapsamında sertifikalı ve entegre 
mücadeleyle kaliteli, kalıntısız, sertifikalı ve güvenilir zeytin ile zeytinyağı 
üretimini arttırmak adına zeytin sineğine karşı etkin mücadele amacıyla  7 
bin dekar alan için 5 bin adet feromon, eco-trap ve yapışkan  tuzaklar zey-
tin ağaçlarına asıldı.  
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“ KAZ DAĞLARININ KADIN KAZ ÇOBANLARI… ” 

Gönen Tuzakçı Hasanbey Tarımsal Kalkınma (Kadın) Kooperatifi üye-
si kadın üreticilerimize yapılacak eğitim sonunda   100 er adet kaz verilecek-
tir.  

Bu proje ile kırsalda yaşayan kadınlar iş sahibi olacaklar ve hem ülke 

hem de kendi aile ekonomilerine katkı sağlayacaklardır.  

  Kaz Yetiştiriciliği ile Kaz Evi Projesi kapsamında ağaçlandırma yapıl-
dı ve ağaç dikim şenliği düzenlendi. Ayrıca araziye lavanta fideleri dikile-
rek görsel düzenleme yapıldı. 
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 İlimiz Bandırma, Gönen ve Manyas ilçelerinde 2022 yılı içerisinde, 
10.000 dekarlık alanda Bakanlığımızca onaylanan Kolza yetiştiriciliğinin 
yaygınlaştırılması hedeflenmekte ve tohum dağıtımı tamamlanan bu proje 
ile amacımız kolza üretiminde üreticileri sertifikalı tohum kullanılmasına teş-
vik ederek kalite, randıman ve verimi artırarak birim alandan daha fazla ve 
kaliteli ürün alınmasını sağlamak, üreticilerin elde ettikleri ürünü bitkisel yağ 
üretiminde erusik asit içermeyen ürün elde edilmesini sağlamak, yağ üretimi 
sonucunda elde edilen küspe ile ülkemizin kesif yem ihtiyacının bir kısmını 
sağlamaktır. Ayrıca ülkemizin bitkisel yağ açığının kapatılmasına katkı sun-
mak,  arılar için polen ve nektar kaynağı oluşturmaktır.  
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 Ülkemizde sadece İzmir‘in Çeşme ilçesinde bulunan 
ve ülkemiz damla sakızı üretimi için önemli bir gen kay-
nağı olan Sakız ağacının yetiştiriciliğinin, Ayvalık İlçe-
mize  uygun olması, pazar değerinin oldukça yüksek 
oluşu ve istekli çiftçi ailelerin olması Sakız Ağacı yetişti-
riciliğini cazip kılmaktadır. 
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 % 75 hibe ile gerçekleşen projede fidanlar toprakla 
buluşmuştur. 
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Marka Şehir ve Gastronomi Şehri Balıkesir’de; Gastronomi 

alanında sağlık açısından riskli olduğu bilinen şekerin yerine doğal 

tatlandırıcı kullanımının yaygınlaştırılması hedeflenmektedir.  

Dünyada 7 milyar dolarlık stevia pazarı bulunmaktadır. Stevia ka-

lorisiz ve insan vücuduna zararsız olduğundan gıda içecek ve sağ-

lık sektörlerinde doğal tatlandırıcı ve doğal aroma verici olarak 

kullanılmaktadır. Ayrıca içerisindeki birçok bileşenden dolayı in-

san vücudunda kan şekerini dengelediği hücre yenilenmesine yar-

dımcı olduğu ve sıfır kalori olduğundan obeziteyi engellediği yapı-

lan araştırmalarla ortaya çıkarılmıştır. Stevia fideleri dikildikten 

sonra 5 yıl boyunca verim sağlamaktadır.   
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 Ayvalık, Gömeç, Burhaniye  İlçelerimizde  100.000 m2 alanda üretimi 

yapılan stevia(şekerotu) Amerika Birleşik Devletleri başta olmak üzere ihra-

catı yapılarak uluslararası pazarlarda yerini almaktadır.  
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Bitkisel üretimde amaç, ekolojik koşulları optimum şekilde değerlendirebile-
cek ve üretim amaçlarına cevap verebilecek ürün çeşitlerinden en üst verimi almak-
tır. Bu duruma hayvansal üretim açısından bakıldığında da, kaliteli fakat en düşük 
maliyetli yemlerle hayvanların beslenmesi ve en yüksek düzeyde gelir elde etmektir. 

Silajlık Sorgum türleri hayvan beslemede gerçekçi ve sürdürülebilir kaba yem kay-
nağı olarak kullanılabilir. Ayrıca, kurak ve yarı kurak, toprak tuzluluğu ve suyun ye-
tersiz olduğu bölgelerde yetiştirilmesi sıkıntılı olan mısır bitkisinin yerine sorgum 
bitkisinin yetiştirilmesi üreticilere ekonomik anlamda olanak sağlayacaktır. Proje 
kapsamında, hayvan beslenmesinde ikame bir yem kaynağı olarak zengin besin içe-
riğiyle hem insan, hem de hayvan beslenmesinde gittikçe önem kazanan önemli bir 
buğdaygil bitkisi olan Silajlık Sorgumun bölgedeki üretim miktarının artırılması 
amaçlanmaktadır. 

Proje kapsamında 16 ilçemizde, 295 üreticimize, 6.000 dekar  alanda 20.000 

kg ekim yapılmak üzere silajlık sorgum tohumu dağıtımı gerçekleşmiştir. 
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 İlimizin tüm mahallelerinde sulamaya ihtiyaç duymadan yetiştiriciliği mümkün 
olan sorgum, bol suya ihtiyaç duyan mısıra alternatif bir yem bitkisi özelliğine sahiptir. 
Silajlık Mısır ekilişine ikame sorgum ekilişi yapılması,  Silajlık Mısırdan boşalan alan-
ların 2. ürün ayçiçeği ekiliş yaptırılması uzun vadede hedeflenmiştir. Bu durumda yak-
laşık 30 bin dekar 2. ürün Silajlık Mısır ekilişi silajlık sorgumla yer değiştirecektir. Bu 
özelliğiyle silajlık sorgum çeşitlerinin ilimizde yaygınlaştırılması ve mevcut üretim de-
senimize alınması amaçlanmıştır.  
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 Türkiye’nin önemli zeytin üretim merkezlerinden Balıkesir’de, Bü-
yükşehir Belediyesinin desteğiyle yapılan projede zeytin üreticilerine des-
tek verilmeye devam ediyor. Bu çerçevede Çiftçi Belgesi olup ta ÇKS’ye 
kayıt yaptıran üreticilerimize 80.000  adet zeytin kasası,  2.500 adet in-
cir kasası ve 30.000 adet zeytin toplama örtüsü dağıtıldı.  
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 Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Karesi Halk Eğitim Merkezi ve Balıke-
sir İl Tarım ve Orman Müdürlüğü işbirliğinde tıbbi, egzotik ve fonksiyonel 
mantar çeşitleri hakkında eğitim verilen 800 kursiyer eğitimlerini tamamladı. 
Uygulama yapmaları için Aslan Yelesi, Maitake, Shiitake, Hindi Kuyruğu, 
Reishi, Sarı İstiridye, Kırmızı İstiridye, Kral İstiridye kompostları dağıtıldı.  
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İl Müdürlüğümüzün çalışmaları sonucu  tahsis edilen merkezi konum-

da yer alan  16.838 m2   alan içerisinde yer alacak Tarım Kampüsü projemiz-

le , 2 merkez İlçe Müdürlüğümüzle, İlimizde faaliyet gösteren birlik ve 

kooperatiflerin temsilcilikleriyle, T.C. Ziraat Bankası Şubesinin de yer 

almasıyla çiftçilerimiz tarımsal faaliyetleriyle ilgili tüm işlemlerini tek bir 

noktadan gerçekleştirebilecektir.   
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Üretici ve yetiştiricilerimize değer verdiğimizi ve yanlarında ol-

duğumuzu hissettirmek, üretime teşvik etmek adına geliştirilen proje-

miz kapsamında, İki genç küçükbaş yetiştiricimize Akbaş cinsi ço-

ban köpeği, yetiştirdiği keçilerden elde ettiği süt ile keçi peyniri 

üreten bir kadın yetiştiricimize damızlık teke hediye edildi.  
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“ YERLİ VE MİLLİ...” 

 Yeterli ve kaliteli gıda maddesinin uygun maliyetlerde üretimi, tarım 
yapılan arazinin, çiftçilerin, çevrenin ve doğal tarım kaynakların korunması 
tüm dünya için önemlidir. Ülkemizde olduğu gibi bölgemizde de tarım alan-
larının miras yoluyla paylaşımı neticesinde aile başına düşen arazi miktarları-
nın azalması ve mevcut arazilerin verimli kullanılmaması tarımdan elde edi-
len gelirin düşük seviyelerde olmasına sebep olmuştur. Proje, alternatif ürün 
arayışında olan üreticilerimize alternatif olacak, birim alanda elde edilecek 
geliri artırarak küçük işletmelerin gelirlerini artıracaktır. 2022 yılında kıraç 

mahallerde deneme yapılarak başarı sağlanan ,  % 75 hibe ile gerçekleşmiş 
olan proje Bakanlığımızca onaylanmıştır.  2023  yılında 105 mahallede 80 
ton tohum dağıtımı gerçekleşmiştir.  
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 Ekim için toprak hazırlığı çalışmaları   Susurluk-Kepekler 

Altıeylül-Pamukçu  

Karesi-Fethiye  Savaştepe-Sarıbeyler-Tarım Lisesi 

Bigadiç-Merkez   Altıeylül-Paşaköy  

Altıeylül-Pamukçu  
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 Ekim için toprak hazırlığı çalışmaları  

Altıeylül-Orhanlı-Efe Tohumu Sındırgı– Acar Tohumu  

Altıeylül– Kürse– Anafarta Tohumu Bigadiç-Çömlekçi-Kaynarca Tohumu 

Bigadiç-İskele-Hüseyinbey Haşhaş Tohumu 

Altıeylül-Orhanlı-Efe Tohumu 

Altıeylül-Dereköy-Arifbey Tohumu 
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Ekim için toprak hazırlığı çalışmaları   Bigadiç Belediye   

Sındırgı-Aktaş Sındırgı-İbiller   

Bigadiç Belediye Sındırgı-Eşmedere   
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Ekim için toprak hazırlığı çalışmaları  Sındırgı-Çaygören 

İvrindi-Gökçeyazı   İvrindi-Gökçeyazı   

Altıeylül-Kürse İvrindi-Gökçeyazı   


